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Nye støttefunktioner i foreningen 

Niels Peter har sagt ja til at blive digital administrator i Andelsgaarde. Han kan have 
mandag som sin faste dag og er allerede i fuld gang med at løse opgaver, bl.a. med det 
fælles drev, som har været undervejs så længe. Mogens har også sagt ja til at skrue op 
for sit engagement i Andelsgaarde; vi har haft et første møde og talt de nye opgaver 
igennem. En bredere deltidsstilling som sekretariatsmedarbejder er også på blokken; 
her vil et udkast til jobopslag blive delt med bestyrelsen i forbindelse med 
bestyrelsesmødet 1. juni og herefter blive slået op. 

 

Brinkholm 

Vi har fået positivt svar fra Landbrugsstyrelsen om støtte til vildtplantning, så den 
planlagte linde-allé langs Kulagervej bliver vildere og mere divers. Den kan plantes ud 
til efteråret. 

Der er udarbejdet et projekt for genslyngning af Storkebækken. Gruppen P.I.V. 
(Pionerer i Vandpleje) og to jordbrugs-studerende har samarbejdet med kommunen 
og Torben fra Naturgruppen. Projektet danner udgangspunkt for en ansøgning om 
støtte til genslyngningen, som vil være en kæmpe forbedring af området. 

Morten har som byggestyrer besøgt gården og er begyndt at tage stilling til en plan for 
renovering – og en rækkefølge for de forskellige projekter, i første omgang med en plan 
for stuehuset. 

 

Spaanbrogård 

Vi har fået en bevilling på 1 mio kroner fra Underværker til projektet Det Regenerative 
Forsamlingshus på Spaanbrogård. Det er virkelig glædeligt! Vi følger op med at søge 
LAG om yderligere en halv million kroner, så vi kan komme i mål med alle 
ambitionerne. 

Åbent Hus den 13. maj gik rigtig fint. Der kom omkring 75 forbi, og der var både glæde 
over Underværkers bevilling og stor nysgerrighed på både Sifs og Andreas’ produktion 
samt skovprojektet, som Camilla fra Biodiversitetsgruppen fortalte om. 

Gårdbutikken er næsten færdig; den mangler kun døre, som bliver leveret i juni. Den er 
blevet meget, meget flot. Der bliver etableret mindre parkeringsplads foran inden 
sommerferien; pt er jorden kørt helt op efter nedrivningen. 

Der er kommet nedslående besked fra ingeniørerne, som siger, at de ikke kan have 
beregninger på nyt stuehus klar før den anden side af sommerferien, hvilket sætter alle 
de næste processer på hold. Vi var ellers blevet stillet i udsigt, at de kunne være klar før 
sommerferien. Morten og Kristoffer presser på for at processen kan speedes op, men pt 



ser det altså ud som en forsinkelse af projektet. Det gør det kun endnu mere 
presserende, at alle øvrige elementer tjekkes op på og bliver sat ind i en meget stram 
tidsplan. Morten er på sagen og kommer med en opdateret tidsplan. Men det tyder på, 
at vi kommer hen i marts før der er nyt hus klar. 

 

Lerbjerggård 

Mht nyt stuehus er sagen den samme som for Lerbjerggård; de to projekter kører 
parallelt, og det er de samme ingeniører, der skal lave beregninger her. 

Der er Åbent Hus 3. juni. Rødder kommer og griller, og der er markvandringer, quiz 
m.m. 

Der er stor ekskursion for Realdanias medlemmer, som vil se det nye fælleshus, 8. juni. 

 

Fundraising 

Vi har fået afvist en ansøgning på 4 mio fra Samfonden. Vi søgte støtte til et 
arangementsprogram frem til 2026, inkl koordinator stilling samt opgradering af 
fysiske rammer på alle gårde. Vi faldt uden for fondens bevillingsområde. Men arbejdet 
med ansøgningen kan justeres og genbruges til andre ansøgnigner. 

Inden sommerferien søger vi Nordeafonden om støtte til fælleslængen på Brinkholm, 
en lokalpulje i Fakse kommune (som har opfordret os til at søge) til genslyngning af 
Storkebækken samt LAG på Sydøst-Fyn om yderligere støtte til ombygning af laden på 
Spaanbrogård. 

 

Læse- og skrivegruppe 

Den ny-etablerede gruppe er kommet godt i gang med foreløbig to møder. Der er fuld 
gang i tekstproduktionen, og efter tredje møde i juni regner vi med at have de første 
læserbreve klar til at blive sendt afsted til landets aviser. 

 

System udfordringer 

I maj har vi haft en systemfejl, som har bevirket, at alle medlemmer med MobilePay er 
blevet trukket dobbelt. Udviklerne er på sagen, men det har været en rigtig 
frustrerende – både for vores berørte medlemmer og for os. Sofie har skullet svare på så 
mange mails, og Jacob har ageret mellemmand mellem udviklerne fra Thor Solutions 
og QuickPays support gruppe. Når problemet er løst, skal der sendes beklagende mails 
samt refunderes penge, hvilket også kommer til at tage tid og resurser. Der skal derfor 
også laves en klar procedure for hvad vi gør, hvis en tilsvarende situation opstår i 
fremtiden. 



Vi er blevet opmærksomme på, at nogle medlemmer aldrig modtager nyhedsbreve, 
hvilket jo bl.a. betyder, at de ikke har modtaget indkaldelse til GF, hvilket er beklageligt. 
Niels Peter har været på sagen og har lokaliseret fejlen(e): Nogle har simpelthen 
noteret mailadresser forkert (gx gmail.dk i stedet for gmail.com), andre er blevet 
oprettet med ”-tegn rundt om deres navn i systemet, og det kan mailchimp ikke forstå, 
og derfor har denne gruppe ikke modtaget mails. Sidstnævnte er den største gruppe, 
og Sofie vil sende en beklagende mail til dem alle. Vi får renset listen, så ”-tegnene 
forsvinder, og det skulle løse problemet. 

  


